ВЕСТИ
Арамильские 3

01.07.2015   № 30 (991)Документы

Продолжение на стр. 4

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации
Арамильского городского округа А.Г. Мельникова.

Глава Арамильского городского округа                                                                             В.Л. Герасименко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 26.05.2015№ _198

Об утверждении Порядка расходования
средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидий бюджету Арамильского городского
округа на реализацию мероприятий по информатизации муниципальных образований в 2015 году

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003
г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2013 г. № 1331-ПП «Об утверждении
государственной программы Свердловской области «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи
и информационных технологий Свердловской области до 2020 года» , на основании постановления Ад-
министрации Арамильского городского округа от 07.11.2014 г. № 508 «Об утверждении муниципальной
программы «Совершенствование муниципального управления и противодействие коррупции в Ара-
мильском городском округе до 2020 года», в рамках реализации Подпрограммы «Развитие информаци-
онного общества в Арамильском городском округе до 2020 года», руководствуясь статьей № 31 Устава
Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования средств областного бюджета, предоставленных в форме субси-
дий бюджету Арамильского городского округа на реализацию мероприятий по информатизации муни-
ципальных образований в 2015 году (Приложение № 1).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном интернет-сайте Арамильского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации
Арамильского городского округа Е.В. Редькину.

Глава Арамильского городского округа                                                                            В.Л. Герасименко

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от_26.05.2015 года №_198

ПОРЯДОК
расходования средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидий бюджету Арамиль-

ского городского округа на реализацию мероприятий по информатизации муниципальных
образований в 2015 году

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования средств областного бюджета, предоставлен-
ных в форме субсидий бюджету Арамильского городского округа на реализацию мероприятий по инфор-
матизации муниципальных образований (далее – субсидии) в 2015 году.

2. Субсидии подлежат зачислению в доход бюджета Арамильского городского округа по коду 901 2
02 02999 04 0000 151 и расходованию по разделу 04 00 «Национальная экономика», подразделу 04 10
«Связь и информатика», целевой статье 1231303 «Подпрограмма «Развитие информационного общества
в Арамильском городском округе до 2020 года».

3. Главным администратором доходов и главным распорядителем средств областного бюджета, пре-
доставленных бюджету Арамильского городского округа в форме субсидий, является Администрация
Арамильского городского округа.

4. Субсидии направляются на софинансирование расходов в рамках реализации Подпрограммы «Раз-
витие информационного общества в Арамильском городском округе до 2020 года», утвержденной поста-
новлением Администрацией Арамильского городского округа от 07.11.2014 г. № 508 «Об утверждении
муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления и противодействие кор-
рупции в Арамильском городском округе до 2020 года»:

1) обеспечение доступа к сети Интернет муниципальных учреждений;
2) организация центров общественного доступа к сети Интернет на базе Муниципального казённого

учреждения культуры «Арамильская Центральная городская библиотека».
Доля средств местного бюджета, направленная на софинансирование целей субсидии, должна состав-

лять не менее 50 процентов от общего объема расходов на указанные цели.
5. Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского сопровождения органов местного

самоуправления и муниципальных учреждений Арамильского городского округа» совместно с отделом
информационных технологий Администрации Арамильского городского округа представляет в Мини-
стерство транспорта и связи Свердловской области документы и отчетность, указанные в Соглашении
о предоставлении субсидий, заключенном между Министерством транспорта и связи Свердловской об-
ласти и Администрацией Арамильского городского округа.

6. Средства, полученные из областного бюджета в форме субсидий, носят целевой характер и не могут
быть использованы на иные цели. Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер
ответственности, предусмотренных бюджетным, административным, уголовным законодательством.

7. Контроль за целевым использованием средств областного бюджета, предоставленных бюджету
Арамильского городского округа в форме субсидий, осуществляется Администрацией Арамильского
городского округа и Финансовым отделом Администрации Арамильского городского округа в пределах
их компетенции.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от _26.05.2015№ _197

Об утверждении Порядка расходования субвенций на осуществление переданных государственных
полномочий Свердловской области по постановке на учет и учету граждан Российской Федерации,

имеющих право на получение жилищных субсидий на приобретение или строительство жилых
помещений в соответствии с федеральным законом о жилищных субсидиях гражданам, выезжающим

из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей в 2015 году

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003
г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
с постановлением Правительства Свердловской области от 11.02.2014 года № 77-ПП «Об утверждении
Порядка предоставления и расходования субвенций на осуществление переданных государственных
полномочий Свердловской области по постановке на учет и учету граждан Российской Федерации, име-
ющих право на получение жилищных субсидий на приобретение или строительство жилых помещений
в соответствии с федеральным законом о жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов
Крайнего Севера и приравненных к ним местностей», руководствуясь статьей 31 Устава Арамильского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок Порядка расходования субвенций на осуществление переданных государствен-
ных полномочий Свердловской области по постановке на учет и учету граждан Российской Федерации,
имеющих право на получение жилищных субсидий на приобретение или строительство жилых помеще-
ний в соответствии с федеральным законом о жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из райо-
нов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей в 2015 году (Приложение № 1).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном интернет-сайте Арамильского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации
Арамильского городского округа Е.В. Редькину.

Глава Арамильского городского округа                                                                            В.Л. Герасименко

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от_26.05.2015 года №_197

ПОРЯДОК
расходования субвенций на осуществление переданных государственных полномочий Свердловской

области по постановке на учет и учету граждан Российской Федерации, имеющих право на получение
жилищных субсидий на приобретение или строительство жилых помещений в соответствии с

федеральным законом о жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и
приравненных к ним местностей в 2015 году

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования субвенций на осуществление переданных
государственных полномочий Свердловской области по постановке на учет и учету граждан Российской
Федерации, имеющих право на получение жилищных субсидий на приобретение или строительство жи-
лых помещений в соответствии с федеральным законом о жилищных субсидиях гражданам, выезжаю-
щим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей (далее – субвенции) в 2015 году.

2. Субвенции подлежат зачислению в доход бюджета Арамильского городского округа по коду 9012
02 03024 04 0000 151 и расходованию по разделу 01 00 «Общегосударственные вопросы», подразделу 01
13 «Другие общегосударственные вопросы», целевой статье 9904150 «Осуществление государственного
полномочия Свердловской области по постановке на учет и учету граждан Российской Федерации, име-
ющих право на получение жилищных субсидий на приобретение или строительство жилых помещений
в соответствии с федеральным законом о жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов
Крайнего Севера и приравненных к ним местностей».

3. Главным администратором доходов и главным распорядителем средств областного бюджета, пре-
доставленных бюджету Арамильского городского округа в форме субвенций, является Администрация
Арамильского городского округа.

4. Средства областного бюджета, предоставленные в форме субвенций, включаются в бюджетную
смету Администрации Арамильского городского округа.

Субвенции направляются для осуществления расходов по обеспечению деятельности по постановке
на учет и учету граждан Российской Федерации, имеющих право на получение жилищных субсидий
на приобретение или строительство жилых помещений в соответствии с Федеральным законом о жи-
лищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним мест-
ностей.

Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского сопровождения органов местного
самоуправления и муниципальных учреждений Арамильского городского округа» совместно с отделом
по учету и распределению жилья Администрации Арамильского городского округа направляет в Мини-
стерство строительства и развития инфраструктуры Свердловской области в срок до 10 числа месяца,
следующего за отчетным кварталом:

1) отчет о деятельности по постановке на учет и учету граждан Российской Федерации, имеющих
право на получение жилищных субсидий на приобретение или строительство жилых помещений в со-
ответствии с федеральным законом о жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Край-
него Севера и приравненных к ним местностей, по форме согласно Приложению № 1 к настоящему
Порядку;

2) отчет о расходовании субвенций на осуществление переданных государственных полномочий
Свердловской области по постановке на учет и учету граждан Российской Федерации, имеющих право
на получение жилищных субсидий на приобретение или строительство жилых помещений в соответ-
ствии с федеральным законом о жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего
Севера и приравненных к ним местностей, по форме согласно Приложению № 2 к настоящему Поряд-
ку.

Отчеты, указанные в настоящем пункте, составляются и направляются на бумажном и электронном
носителях.

5. Субвенции, оставшиеся на конец года на счетах финансовых органов муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской области, в связи с неполным использованием субвенций,
подлежат возврату в областной бюджет с указанием классификации расходов областного бюджета, в
соответствии с которой средства областного бюджета были перечислены в бюджеты муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловской области.

6. Средства, полученные из областного бюджета в форме субвенций, носят целевой характер и не
могут быть использованы на иные цели. Нецелевое использование бюджетных средств влечет приме-
нение мер ответственности, предусмотренных бюджетным, административным, уголовным законода-
тельством.

7. Контроль за целевым использованием средств областного бюджета, предоставленных бюджету
Арамильского городского округа в форме субвенций, осуществляется Администрацией Арамильского
городского округа и Финансовым отделом Администрации Арамильского городского округа в пределах
их компетенции.

 Приложение № 1
 к Порядку предоставления и расходования субвенций на осуществление переданных

 государственных полномочий Свердловской области по постановке на учет и учету граждан
 Российской Федерации, имеющих право на получение жилищных субсидий на приобретение или
Строительство жилых помещений в соответствии с федеральным законом о жилищных субсидиях

гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей

ОТЧЕТ
О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПОСТАНОВКЕ НА УЧЕТ И УЧЕТУ ГРАЖДАН

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ИМЕЮЩИХ ПРАВО НА ПОЛУЧЕНИЕ ЖИЛИЩНЫХ СУБСИДИЙ
НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ИЛИ СТРОИТЕЛЬСТВО ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ В СООТВЕТСТВИИ С ФЕ-

ДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОМ О ЖИЛИЩНЫХ СУБСИДИЯХ ГРАЖДАНАМ, ВЫЕЗЖАЮЩИМ ИЗ РАЙ-
ОНОВ КРАЙНЕГО СЕВЕРА И ПРИРАВНЕННЫХ К НИМ МЕСТНОСТЕЙ

__________________________________________________________
(наименование муниципального образования)

за __________________________________________ 20__ года
(квартал, полугодие, 9 месяцев, год)

Количество граж-
дан, состоящих на
учете по состоя-
нию на 01 января
20__ года, семей

Количество граждан,
поставленных на

учет за отчетный пе-
риод, семей

Количество
граждан, снятых

с учета за от-
четный период,

семей

Количество граж-
дан, состоящих на
учете по состоя-

нию на 01.__.20__,
семей

Перечень выпол-
ненных работ по

постановке на учет
и учету граждан

1 2 3 4 5

Глава Арамильского городского округа ____________ __________________
 (подпись) (Ф.И.О.)

Место печати

Исполнитель ____________________ ________________ __________________
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.)